
SMLOUVA O UCAST! NA RESENI PROJEKTU
A O VYUŽFÍ VÝSrcDKŮ

Mendelova univenita v Brně, veřejná vysoká škola

Se sídlem Zemědělská t665l1-,613 00 Brno
lč: 621 56 489
DlČ: CZ62156489
Bankovní spojení: 94-3712462L|O71O vedený u České národní banky, Pobočka Brno
Zastoupená: prof. lng. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou

dále též jako ,,hlavní příiemce" nebo ,,MENDELU",

a

MJM Litove!a.s.
Se sídlem Cholinská t048lL9,784OL Litovel
lč:45193 592
Dlč: CZ45193592
Bankovní spojení:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 342,
Zastoupená: lng. Petrou Adamcovou, předsedou představensWa, a Zdeňkem Šoustalem,
m ístopředsedou představenstva

dále též jako ,,další účastník č. 1" nebo ,,MlM",

a

Univerzita Palackého v Olomouci, veřejná vysoká škola,

Se sídlem: Křížkovského 5Ll/8,77L 47 Olomouc
lč: 61989592
DlČ: CZ61989592
Ba nkovní spojení: 
Zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M,A., Ph.D., rektorem

dále též jako ,,další účastník č. 2 " nebo ,,UPOL",

a

Zemědělský vrýzkum, spo!. s r.o.

Se sídlem: Zahradní 4OO/L,664 4t Troubsko
lč:26296080
Dlč: CZ26296080
Bankovní spojení:
Zastoupená: RNDr. Janem Nedělníkem, Ph.D., jednatelem

dále též jako ,,další účastník č. 3" nebo ,,ZWo

Strana 1 (celkem 11)

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


-

společně dále též jako ,,smluvnístrany" nebo ,,účastníci projektu ,

MJM, UPOL a ZVT pak společně dále též jako ,,další účastníci ",

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č.89l2OI2 Sb.,

občanský zákoník, v účinném znění, tuto smlouvu o účasti na řešení projektu následujícího znění:

l.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek spolupráce smluvních stran na řešení projektu z

oblasti v,ýzkumu a v,ývoje předkládaného v programu ,,Program aplikovaného výzkumu
Ministerstva zemědělství na období 2017-2025, ZEMÉ" Ministerstva zemědělství České
republiky (dá le jen,, poskytovatel").

ldentifikace projektu:

Název projektu: Kvantifikace dopadu hospodaření na erozi, kvalitu půd a v,ýnosy pěstovaných
plodin s návrhem pěstebních technotogií šetrných k životnímu prostředí

Registrační číslo projektu:

Datum zahájení řešení projektu:

Datumukončenířešeníprojektu: 3t.L2.2O22

(dále jen ,,projekt").

Datum uveřejnění,,Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu QK1810233" číslo smlouvy:
930-2O17-L4152; číslo jednací 70245/2OL7-MZE-L4L52) v registru smluv 18.1.2018 (dále jen

,,Smlouva o poskytnutí podpory").

ll.
Řešení projektu

Řešeníprojektu je rozloženo do období od 01.01.2018 do 31.12 .2022.

Předmětem řešení projektu je problematika půdní eroze působením vody a objasnění a

zpřesnění ekonomických dopadů tohoto typu eroze na produkci a výnosy zemědělských plodin
na významných půdních typech.

Cílem projektu je v rámci udržitelného hospodaření s přírodními zdroji vyhodnotit vliv vodní
eroze na produkci pěstovaných plodin a následně kvantifikovat produkční ztráty v závislosti na
intenzitě eroze, dále prověřit systém vymezení silně a mírně erozně ohrožených půd
v podmínkách konkrétních zemědělských podniků a z toho vycházet při navrhování jejich

optimalizace a úprav dotačních titulů. Důležitým záměrem je i navržení a ověření systému
protierozní ochrany respektující jak produkční pohled, tak ochranu přírodních zdrojů.

Předpokládané výsledky účastníků projektu:

QK1810233V001 Změ ny fyzi ká l ních vlastností e rodova ných půd
Jrec L2|2OL8 (LL|1OL9)
Analýza fyzikálních vlastností půd ovlivněných vodní erozí
Na výsledku se podílí: MENDELU, UPOL, ZW

QK181O233VOO2 Mapa erozních a akumulačních ploch v kombinaci s výnosovými
charakteristikami řešeného území
Nmap 2l2OL9 (3/2OL9|

QK1810233

1.1.2018

1.

z.

3.

Strana 2 (celkem 11)

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Pomocí GlS nástrojů bude na základě analýzy digitálního modelu terénu a informacío způsobu
využití ploch v zájmovém územívytvořena specializovaná mapa erozních a akumulačních ploch
Na výsledku se podílí: MENDELU, UPOL

QK1810233V0O3 Eroze půdy jako významný degradační činitel
lrec L2{2OL9 (8l2O2O|
Popis půdních vlastnostív oblastech erozních, akumulačních ploch a ploch nepostižených erozí
Na uýsledku se podílí: MENDELU, UPOI" ZVT

qK1810233V004 ldentifikace a vyhodnocení heterogenity pozemků na základě mapov,ých
podkladů
JrecL2/2O2O (L2|2O2L|
Recenzovaný článek (Jrec) zaměřený na metody identifikace a vyhodnocení heterogenity
pozemků na základě dálkového průzkumu, v,ýnosouých map a mapování agrochemických
vlastností půdy ve vztahu k erozně ohroženým plochám
Na výsledku se podílí: MENDELU, UPOL, ZVT

QK1810233Vfi)5 Změna půdních vlastností při svahové erozi
Jsc L2l202O (1.2l2O2L|

, Změna půdních vlastností na pozemcích ovlivněných vodní erozí
Na výsledku se podílí: MENDELU, UPOL, ZVT

QK1810233Vfi)6 Eroze půdy, jejich vliv na výnosy a návrhy opatření
w t2|2o2l(L2l2o22|
Nevyrovnanost erozně ohrožených pozemků, vlivy na výnos pěstovaných plodin a návrhy
opatření
Na výsledku se podílí: MENDELU, UPOL, ZW, MJM

QK1810233V007 Vliv vodníeroze na půdní strukturu
Jsc t2l7§21(l2/2O22|
Půdní vlastnosti v oblastech erozních, akumulačních ploch a ploch nepostižených erozí
Na výsledku se podílí: MENDELU, UPOL, ZVT

QK1810233V$8 Vliv erozních procesů na výnosy vybraných plodin a ekonomiku jejich pěstování
Jimp 9l2O22 (L2/2O25|
Recenzovaný impaktový článek řešící vlivy erozních procesů na výnosové charakteristiky
vybraných plodin
Na výsledku se podílí: MENDELU, UPOI- ZVT

QK1810233V009 Ekonomické hodnocení vlivu eroze na produkci
Jsc L2/2O22 (LU2O23|
Na sledovaných plochách bude vyčíslena ztráta na produkci vlivem eroze
Na výsledku se podílí: MENDELU, UPOI- ZVT

qK1810233V010 Komplexní posouzení heterogenity pozemků a návrh lokálně cíleného
hospodaření na půdy s minimalizací rizik eroze půdy
Nmet 1212022 (L2l2o23|
Metodika zaměřená na tvorbu pěstitelských doporučení a lokálně cílených zásahů (aplikace
hnojiv, zpracování půdy) s cílem minimalizovat riziko eroze na ohrožených plochách
Na výsledku se podílí: MENDELU, UPOL, ZW, MJM

Strana 3 (celkem 11)

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


qK1810233V011 Hodnocení fyzikálních a chemických a biologických vlastností půd na erozně
ohrožených plochách
limp 12/2O22 |7l2O24|
Zhodnocení fyzikálních vlastností a analýza a hodnocení chemických a biologických vlastností
erozních a akumulačních částí zkoumaných erodovaných pozemků
Na výsledku se podílí: MENDELU, UPOI- ZVT

5. MJM provádí navíc předuýběr zemědělských podniků vedených v systému PREFARM a návrh
experimentálních lokalit pro projekt. Zpřístupňuje výsledky agrochemického vzorkování z
PREFARM pro experimentální lokality a spolupracuje na jejich zpracování a vyhodnocení.
Spolupracuje rovněž na vyhodnocení výnosorr.ých úrovní na erozně ohrožených částech pozemků
vč. ekonomických ukazatelů a na tvorbě doporučení optimalizace hospodaření na takto
postižených pozemcích.

6. Za Yízení projektu je odpovědný hlavní příjemce.

l lI.

Dílčí cíle projektu - spolupráce hlavního příjemce a dalších účastníků

Dílčí cíle proiektu:

C001 Analýza zdrojů dat a detailníuýzkum lokalit (V001,V002|, L|1OL8 (L2/2OL9|
Zhodnocení shromážděných dat pedologických a hydropedologických poměrů území. Bude
srovnáván výzkum pŮdních vlastností v oblasti erozních, akumulačních a ploch nepostižených
erozÍ. Vyhodnocení vlivu eroze na produkční schopnost půd. Stanovení rozsahu erozí
postižených území a akumulačních částí rovněž z historického pohledu. Hodnocení úbytku
kvality a kvantity ZPF v zájmov,ých územích.
Na řešení se podílí: MENDELU, UPOL, ZVl MJM

C002 GlS multifaktoriální analýza dostupných zdrojů a konfrontace s rnýsledky modelu degradace
půdy. (V002|,U2OL9 |L2/2OL9|, Průběžná zpráva projektu.
Na řešeníse podílí: MENDELU, UPOL

COO3 Výzkum půdních vlastností v oblastech erozních, akumulačních ploch a ploch
nepostiŽených erozía jejich statistické vyhodnocení (V002, V003, V004, V005, V006, V007 V008,
V009, V010, V011), L{2OL9 (12l2O22|, Průběžná zpráva projektu, článek Jrec a Jsc, workshop,
závěrečná zpráva, Nmet.
Na řešeníse podílí: MENDELU, UPOL, ZW, MJM

C004 Analýza shromážděných dat souvisejících jak s fyzikálními a chemickými vlastnostmi půd,
tak s výnosouými a ekonomickými ukazateli na erozních plochách. (V004, V005)
Llaozo (72l2o2o|
Výsledky budou statisticky zpracovány a předány formou uýroční zpráwl za dané období, Jsc.
Na řešeníse podílí: MENDELU, UPOL, ZVT

Cfil5 ldentifikace a vyhodnocení heterogenity pozemků na základě dálkového průzkumu,
výnosových map a mapování agrochemických vlastností půdy ve vztahu k erozně ohroženým
plochám. (V004, V005), L/2O2O (12l2O2O|, Jrec, výzkumná zpráva.
Na řešeníse podílí: MENDELU, UPOL, MJM

Strana 4 (celkem 11)

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


4.

1.

Cfi)6 Návrh postupu vymezení management-zón na pozemcích s ohledem na stanovenou

nevyrovnanost dosahovaných výnosů a erozně ohrožené plochy. (V004, V005)

OLl 2021 |Lzl 2O2l|, Výzkum ná zpráva.

Na řešeníse podílí: MENDELU, UPOL, ZVT

C007 Komplexní posouzení heterogenity pozemků a návrh lokálně cíleného hospodaření na

půdy s minimalizací rizik eroze půdy. (V0o6, Voo7, V008, V009, V010, V011)

Llzo2]-|l2l2o22|
Dopady úbytku kvality a kvantity 7PF v zájmových územích. Scénáře moŽného řeŠení eroze na

modelových ]okalitách s ekonomickým vyhodnocením s generalizacÍ. Vyhodnocení vlivu eroze a

půdních foz., chem. a biol. vlastností na produkční schopnost pŮd s ekonomickými analýzami.

Jimp, Jsc, Závěrečná zpráva.
Na řešeníse podílí: MENDELU, UPOL, ZW, MJM

2. Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu závazku podle této smlouvy vymezeného výŠe

zavazují spolupracovat tak, že zajistí spolupráci řešitele a da!ších řešitelŮ, příP. dalŠÍCh OSOb

podílejících se na řešení projektu.

Celý řešitelský tým bude spolupracovat na rovnocenné úrovni s tím, Že hlavní příjemce bude

usměrňovat činnost dalších účastníků k dosaženíspolečných definovaných cílŮ.

Všechny smluvní strany se zavazují postupovat při řešení projektu podle této smlouvy a SmlouvY

o poskytnutí podpory, včetně jejích příloh.

lV.
Finanční zajištění projektu

Hlavní příjemce se na základě této smlouvy zavazuje dalším účastníkŮm projektu převést na

řešení výše uvedené věcné náplně projektu neinvestiční účelové finanČní prostředkY ve výŠi

9 430 000,_ Kč,

Strana 5 (celkem 11)

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


2. ÚČelové finanČní ProstředkY je hlavní příjemce povinen dalším účastníkům projektu uhradit vždybezhotovostním převodem na jejich bankovní Účty uvedené v záhlaví této smlouvy nejpozději do20-ti dn ů od obdržení účelových fina nčních prostředků od poskytovatele.
V případě, Že poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení projektu, než jeuvedena v návrhu Projektu, zavazují se smluvní strany upravit poměrně výši účelov,ýchfinančních prostředků dodatkem k této smlouvě.
převáděné účelové finanční prostředky nejsou předmětem DpH.
účelové finanční prostředky podle této smlouvy jsou hlavním příjemcem dalším účastníkům
Projektu PoskYtovánY na Úhradu skutečně výnaložených provozních nákladů účelověvymezených touto smlouvou a Smtouvou o poskytnutí podpory.
Smluvní stranY ujednávajÍ, Že jejich finančnívklad do spolupráce na řešení projektu je:

4.

5.

6.

a)

b)

ze strany hlavního příjemce: O,- Kč.
ze strany dalších účastníkŮ projektu: O,- Kč.

V.
podmínky použití poskytnudch účetových finančních prostředků

L. Další účastníci projektu jsou povinni:

a) PouŽÍt ÚČelové finanČní prostředky vrýhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutnýchnákladŮ Přímo souvisejících s Plněním cílů a parametrů řešené části projei<tu, a to v souladu spod m ínkami sta novenými obecně závazným i právními předpisy.b) Vést o ČerPání a užití účelových finančních prostřejků poskytnutrých na řešení projektusamostatnou ÚČetní evidenci tak, aby tyto účelové finanční prostiedky a nakládánís nimi byloodděleno od ostatního majetku dalŠÍch účastníků projektu. Tuto evidenci uchovávat po dobu10-ti let od PoskYtnutí ÚČelorných finančních prorir"át,i na řešení části projektu. při vedenítéto ÚČetní evidence jsou dalŠÍ účastníci projektu povinni dodržovat obecné závaznéprávní
PředPisY, běŽné ÚČetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách,
PokYnech, směrnicích nebo v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodajiM in isterstva fina ncí, nebo jiným obdo bným ziávazn i,mzp ůsobem.c) Provádět pravidelnou kontrolu dalších řešitelů a dajších'osob ve věci čerpání, užití a evidenceÚČelových finanČních ProstředkŮ poskytnutých jim hlavním příjemcem v souvislosti s řešenímčásti projektu.

d) Dosáhnout stanovených cílů a parametrů části projektu.
e) předložit hlavnímu příjemci nejpozději do 31. rz. kalendářního roku, ve kterém trvá řešení

Projektu PodkladY Pro PÍsemnou roČní periodickou zprávu o realizaci části projektu vPrŮběhu daného kalendářního roku a podklady pro závěrečnou zprávu a závěrečnévYÚČtovánÍ, Do 12, 1. následujícího katendářního Óku musí hlavnímu příjemci předložit
PodkladY Pro Podrobné vYÚČtování hospodaření s poskytnutými účelov,ými finančními
ProstředkY, Návazně jsou dalŠí účastníci povinni viátit hlavnímu příjemci do 31. 1.následujícího kalendářního roku ÚČelové finanční prostředky, které nebyly dalším účastníkemprojektu dočerpány do konce příslušného kalendářního roku s tím, že vrácené účelovéfinanČní ProstředkY budou hlavnímu příjemci avizovány pieoem a ten je povinen je následnědo 15.2. následujícího kalendářního roku vrátit poskytóvateti.

Strana 6 (celkem 11)

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


2.

f) V případě, že vznikne povinnost vrácení účelorných finančních prostředkŮ z jiných dŮvodŮ, neŽ

na podkladě finančního vypořádánI jsou další účastníci povinni neprodleně písemně poŽádat

hlavního příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádánítěchto prostředkŮ.

g) Umožnit poskytovateli a hlavnímu příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní

kontrolu jak rnýsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití úČelových finanČních

prostředků, které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního rozpoČtu, a to kdykoli v

průběhu řešení projektu nebo do 10-ti let od ukončení poskytování účelorných finanČních

prostředků na řešení projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva

kontrolních a finančních orgánů státnísprávy České republiky.
h) postupovat při nakládání s účelovými finančními prostředky získanými na základě rozhodnutí

poskytovatele a této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně

závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním majetkem (např. zák. Č,

Lg4l2oL6 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů;zák. č.218/2000 Sb., o

rozpočtových pravidlech a o změně něktených souvisejících zákonů, ve znění pozdějŠÍch

předpisů).
i) lnformovat hlavního příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a vČas povinnosti

vypl,ývající pro něj z této smlouvy a o všech rnýznamných změnách svého majetkoprávního
postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právníformy,

snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení insolventního řízenÍ, zánik
příslušného oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabydou
právní platnost.

j) Vrátit hlavnímu příjemci veškeré poskytnuté účelové finanční prostředky vČetně

majetkového prospěchu získaného v souvislosti s jejich použitím, a to do 30-ti dnŮ ode dne,

kdy oznámí, nebo kdy měl oznámit hlavnímu příjemci ve smyslu předchozího odstavce, Že

nastaly skutečnosti, na jejichž základě další účastníci projektu nebudou moci nadále plnit své

povinnostivypl,ývající pro ně z této smlouvy.

Jestliže další účastníci nedočerpají v příslušném kalendářním roce všechny účelové finanČní
prostředky poskytnuté jim na dané období hlavním příjemcem, jsou v takovém případě

oprávněni část nedočerpaných účelorných finančních prostředků až do výše 5 % celkové ÚČelové

podpory poskytnuté jim hlavním příjemcem na dané období převést do fondu účelově urČených

prostředků a užít tyto převedené účelové finanční prostředky v následujícím roce. Ujednání
předchozí věty nelze užít v posledním roce řešení projektu.

V!.
Práva k hmotnému majetku

Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnudch

účelových prostředků, je ta smluvnístrana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řeŠení

projektu vytvořila. By|-|i tento majetek pořízen či vytvořen smluvními stranami, nebo jen

něktenými z nich, společně, je tento majetek ve spoluvlastnictví těch smluvních stran, které

takový majetek pořídily nebo vywořily, tak, že velikost spoluvlastnických podílŮ těchto

smluvních stran bude odpovídat velikostem jejich podílů při pořízení nebo vyWoření majetku,

nedohodnou-li se dotčené smluvní strany jinak.

S majetkem, ktený další účastníci projektu získají v přímé souvislosti s plněním cílŮ projektu a

ktený pořídí z poskytnudch účelových finančních prostředků, není v souladu s touto smlouvou Či

Smlouvou o poskytnutí podpory, další účastník projektu oprávněn nakládat ve vztahu k třetím
osobám bez předchozího písemného souhlasu hlavního příjemce, a to až do doby Úplného

splnění všech závazků, které pro další účastníky vyplývají z článků ll. Řešení projektu a lll. DílČÍ

cíle projektu - spolupráce hlavního příjemce a dalších účastníků této smlouvy.

1.

Strana 7 (celkem 11)

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


l]

1.

Vll.
ochrana duševního vlastnictví

Smluvní strany výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení projektu včetně
jeho návrhu, k vkládaným znalostem, k rnýsledkům řešení projektu anebo jejich částem považují
za dŮvěrné, případně za své obchodní tajemství, pokud se v konkrétním případě výslovně
nedohodnou jinak. Za důvěrné budou smluvní strany považovat všechny informace technické
nebo obchodní povahy týkající se řešení, které kteráko]iv smluvní strana zpřístupníjiné smluvní
straně, pokud smluvní strana poskytující takové informace výslovně přijejich předání neuvede,
Že dŮvěrný charakter nemají. Smluvní strany se zavazují dbát o utajení všech důvěrných
informací s náleŽitou péčí a nepředat důvěrné informace získané od jiné smluvní strany bez
jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě. S důvěrnými informacemi se mohou
seznámit jen takoví zaměstnanci smluvních stran a jejich subdodavatelé, kteříje potřebují znát
pro řádné plnění projektu. Závazek k ochraně důvěrných informacíse nevztahuje na informace
jiŽ oprávněně zveřejněné a na informace povinně předávané poskytovateli, kontrolním orgánům
v souvislosti s poskytnutou dotací a do Rejstříku informací o výsledcích (RlV). pokud jsou
předmětem projektu též utajované skutečnosti podle zvláštního zákona, řídíse nakládánís nimi
platnou legislativou.

Smluvní strany vstupují do projektu se znalostmi a know-how, které byly popsány v návrhu
projektu a byly nezbytným podkladem pro jeho schválení a financování.

ochrana duševního vlastnictví:

a) Vlastník výsledkŮ je povinen na svůj náklad a odpovědnost navrhnout a realizovat vhodnou
ochranu duŠevního vlastnictví ztělesněného v dosažených rnýsledcích. Ochrana duševního
vlastnictví spoČÍvá zejména v podání domácích a/nebo zahraničních přihlášek technického
řeŠení jako patentově chráněný vynález, užitný vzor a průmyslov,ý vzor, utajení informací o
výsledcích, případně ochrana autorským právem.

b) Pokud uýsledek vlastnísmluvní strany společně, podají přihlášku k ochraně společně a to tak,
aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného ochranného institutu.
Pro vztahy mezi smluvními stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu práv
prŮmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů
upravující podílové spoluvlastnictví; spoluvlastnické podíly jednottiuých smluvních stran
odpovídají velikostem spoluvlastnických podílů na výsledku; na nákladech spojených se
získáním a udrŽováním ochrany se smluvní strany podílejí podle spoluvlastnických podílů. K
převodu předmětu práv prŮmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo užitného
vzoru, k nabídce licence předmětu práv duševního vlastnictví či k uzavření licenční smlouvy s
třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného souhlasu všech spoluvlastníků. Každý ze
spoluvlastníkŮ je oprávněn samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv k
předmětu (předmětŮm) duševního vlastnictví. Výnosy z licencování společných výsledků
třetím osobám se rozdělí podle výše spoluvlastnických podílů.

Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví
vzniklých v souvislosti s řešením a realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito
právy (zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález, užitný vzor
nebo prŮmyslor4i vzor, popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze smluvních
stran je odpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně.

Pokud se smluvnístrany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ujednání tohoto článku obdobně
na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončenísmlouvy.

2.

4.

5.

Strana 8 (celkem 11)

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


F
1

3.

5.

Vlll.
Práva k výsledkům a využití výsledků

Práva k výsledkům:

a) Výsledky projektu, ktených bude v rámci řešení projektu dosaženo pouze jednou smluvní
stranou, budou ve výlučném vlastnicwí smluvnístrany, která tyto výsledky vytvořila (vytvořila
vlastní tvůrčí prací).

b) Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu více smluvními stranami společně
tak, že jednotlivé tvůrčí příspěvky smluvních stran nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty,
budou ve společném vlastnictví smluvních stran, které výsledku dosáhly, tak, že velikost
spoluvlastnických podílů těchto smluvních stran na rnýsledku bude odpovídat velikostem
jejich podílů na jeho dosažení. Pokud nelze určit tvůrčí podíly jednotlirných smluvních stran na

výsledku a smluvní strany se nedohodly jinak, platí, že jsou spoluvlastnické podí!y stejné.

Využití výsledků:

a) Smluvní strana je oprávněna k bezplatnému nev,ýhradnímu užití výsledků ve vlastnictví
ostatních smluvních stran, pokud jsou nezbytné pro užívání uýsledků projektu vlastněných
touto smluvní stranou. Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat nevýhradní
licenci za obvyklých tržních podmínek.

b) Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá
smluvnístrana s uýhradou užití ke komerčním účelům. Výsledek ve společném vlastnictvívíce
smluvních stran je oprávněn používat ke komerčním účelům každý ze spoluvlastníků, je však
povinen předtím uzavřít s ostatními spoluvlastníky smlouvu o využití předmětného v,ýsledku,

která stanovízpůsob dělenípříjmů z komerčního využití.

Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě
upravily vlastnická a užívací práva k rnýsledkům projektu v jednotlivrých případech odlišně při

respektování účinných právních předpisů a podmínek projektu stanovených poskytovatelem.

Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatníse ujednánítohoto článku obdobně
na nároky k v,ýsledkům projektu v případě předčasného ukončení smlouvy.

V případě publikace výsledků projektu bude vždy uvedeno, že projekt je řešen s podporou
programu ZEMĚ. V případě použití publikovaných výsledků projektu pro další práce ve vědě a

rnýzkumu jinými autory je zcela běžným a samozřejmým požadavkem citace prací.

!x.
Odpovědnost a sankce

Pokud další účastníci použijí účelové finanční prostředky v rozporu s účelem a/nebo k jinému

účelu, než ke kterému jim byly podle této smlouvy hlavním příjemcem poskytnuty, čije budou
jinak neoprávněně používat či zadržovat, ujednávajísmluvní strany, že takové jednání bude pro
účely této smlouvy považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení§ 44 a násl.
zákona č.2L8/2OOO Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně něktených souvisejících zákonů, ve
znění pozdějších předpisů, a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákoně
uvedeným.

7a každé porušení povinností vypltývajících z této smlouvy je příslušná smluvní strana, která svou
povinnost porušila, povinna uhradit zakaždéjednotlivé porušení jednotlivé povinnostlostatním
smluvním stranám rovným dílem smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové výše poskytnutých
účelových finančních prostředků. Tímto ujednáním o smluvních sankcích není dotčeno právo

smluvních stran na náhradu vzniklé škody, kterou jsou oprávněny vymáhat samostatně.

L

2,

Strana 9 (celkem rr)

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


3.

4.

5.

3. Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této smlouvě a

Smlouvě o poskytnutí podpory některou ze smluvních stran, je smluvní strana, která porušení
způsobila, povinna na hradit poškozené sm l uvní stra ně prokazatelnou škod u.

x.
Závěrečná ujednání

Další účastníci se bezuýhradně zavazuji, že se budou řídit Smlouvou o poskytnutí podpory na

řešení projektu uzavřenou mezi poskytovatelem a hlavním příjemcem, včetně všech jejích příloh,

která je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha. Další účastníci jsou dále povinni
poskytnout hlavnímu příjemci veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení povinností
jim plynoucích ze Smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené s poskytovatelem.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou nesaturují případný nárok poškozené smluvní strany
na náhradu škody.

7ásady, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 89l2OL2 Sb., občanským
zákoníkem, v účinném znění, a právními předpisy na občanský zákoník pro účely této smlouvy
navazujícími, a to zejména zákonem č. t3Ol2OO2 Sb., o podpoře rnýzkumu, experimentálního
v,ývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně něktených souvisejících zákonů (zákon o
podpoře rnýzkumu a rnývoje), ve znění pozdějších předpisů.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnýmivzestupně číslovanými dodatky. Změna této smlouvy
vjiné formě je vyloučena. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné
elektronickými čijinými technickými prostředky (e-mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout
neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s
plněním.

Tato smlouva o vzájemných vztazích mezi smluvními stranami se uzavírá s účinnostíod řádného
zveřejnění v registru smluv, na dobu určitou do ukončení řešení projektu a vyrovnání všech
závazků smluvních stran s tím souvisejících, avšak s v,ýjimkou přežívajícího článku Vll. a Vlll. této
smlouvy.

Kterákoliv smluvnístrana může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědnídoba je v takovém případě
dvouměsíční a její běh začíná prvým dnem měsíce následujícího po doručení v,ýpovědi. Výpověd'
musí b,it učiněna v písemné formě, jinak je neplatná.

Sm]uvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému
zveřejněnípodle zákona č. 34Ol2O15 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něktených smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejněnítéto smlouvy
řádně a včas v registru smluv je povinen zajistit a provést hlavní příjemce.

Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech s povahou originálu, z nichž každá smluvnístrana
obdrží jedno (1) vyhotovení s rnýhradou MJM, která obdrží dvě (2) vyhotovení a jeden (1)

stejnopis je určen pro potřeby poskytovatele.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednánío předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.
ŽaanÝ projev smluvních stran učiněný při jednánío této smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této smtouvy nesmí být vykládán v rozporu s rnýslovnými ujednáními této smlouvy a nezakládá
žádný závazek žádné ze smluvních stran.

Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je v,ýsledkem jejich jednání a každá ze
smluvních stran měla příležitost ovlivnit její základní podmínky.

7.

8.

9.

10.

Strana 10 (celkem 11)

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Přílohy: Smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu č. j.7o245l2oL7-MzE- L4152

Strana 11 (celkem 11)

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



